antara lembaga-lembaga keuangan syariah menjadi semakin sengit. Salah satu

lembaga keuangan syariah yang mengalami pertumbuhan yang pesat dan

dikenal di kalangan masyarakat menengah ke bawah adalah BMT Sidogiri.

BMT Sidogiri didirikan pada tanggal 22 Juli tahun 1421 H atau 2000 M.
8

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat “Koperasi BMT

UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6

Juni 2000 M. Dan pada bulan Desember 2020 melakukan PAD (Pendapatan

Asli Daerah) dengan perubahan nama Koperasi Simpan Pinjam Syariah BMT

Usaha Gabungan Terpadu NUSANTARA disebut KSPPS BMT UGT

NUSANTARA.
9

7
Makhalul Ilmi, Teori dan Praktek Lembaga Mikro Keuangan Syariah (Yogyakarta: UII Press.